[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2012 г. N 260

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ
ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 N 85-оз "О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 N 1-нп "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности", Уставом Ханты-Мансийского района, в целях достижения установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и обеспечения потребности населения в товарах путем восполнения недостатка стационарных торговых объектов:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ханты-Мансийского района согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Наш район" и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Ханты-Мансийского района
В.С.СЕДУНОВ

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от 29.10.2012 N 260

[bookmark: P27]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАНДАРТНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 СЕНТЯБРЯ 2012 ГОДА

	N п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
(кв. м)
	Площадь земельного участка
(кв. м)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ИП Кейль А.А.
	п. Урманный, ул. Советская, 34
	1
	п. Урманный, ул. Ханты-Мансийская, 2А
	торговый павильон
	продовольственные товары
	18
	40
	администрация СП Красноленинский
	2 года

	2.
	ИП Печникова С.М.
	п. Луговской, ул. Ленина, 76/4
	1
	п. Луговской, ул. Комсомольская, 1Б
	торговый павильон
	хозяйственные товары
	22
	22
	МО Ханты-Мансийский район
	3 года

	3.
	ИП Эсрефова Т.А.
	п. Горноправдинск, ул. Ленина, 21А
	1
	п. Горноправдинск, ул. Ленина, 21А
	торговый павильон
	продовольственные товары
	25
	28,23
	МО Ханты-Мансийский район
	5 лет

	4.
	ИП Зайцева Т.В.
	п. Горноправдинск, ул. Таежная, 14В/2
	1
	п. Горноправдинск, ул. Таежная, 14В/2
	торговый павильон
	продовольственные и хозяйственные товары
	26
	30
	МО Ханты-Мансийский район
	2 года

	5.
	ИП Суравенко Л.Ф.
	п. Горноправдинск, ул. Таежная, 14В/3
	1
	п. Горноправдинск, ул. Таежная, 14В/3
	торговый павильон
	хозяйственные товары
	19
	24
	МО Ханты-Мансийский район
	2 года

	6.
	ИП Савельева Л.В.
	п. Горноправдинск, ул. Центральный проезд, 4/1А
	1
	п. Горноправдинск, ул. Центральный проезд, 4/1А
	киоск
	продовольственные товары
	6
	8
	МО Ханты-Мансийский район
	3 года

	7.
	ИП Ишкова Г.В.
	п. Горноправдинск, ул. Киевская, 10
	1
	п. Горноправдинск, ул. Киевская, 10
	торговый павильон
	продовольственные товары
	20
	28
	МО Ханты-Мансийский район
	5 лет

	8.
	ИП Моржевилова И.В.
	п. Бобровский, ул. Юбилейная, 12Б
	1
	п. Бобровский, ул. Юбилейная, 12Б
	торговый павильон
	продовольственные товары
	40
	110
	МО Ханты-Мансийский район
	5 лет